Quod sequitur. Primitias honoris in manu tua ponet: ] Significat, quum primum honorem adeptus fuerit sua industria, tibi acceptum honorem referet.

Versu 169

Si cætera non facile superiorem. ] Id est, ut ingenio meliorem, sic diligentia & studio vix superiorem futurum. Cicero in primo de Natura Deorū, de Simonide loquēs: Nō solum enim poëta suavis, verum etiam cætera doctus sapiensq; traditur. Martialis: Visceribus bonus est, cætera uile sapit. Figura est Græca.

Pagina 97. versu 1.

Quum ante ipse ab illis translaticias esse duxissem. ] Olim inquit, existimabā, eos qui breuitatem in epistolis de coram & accomodatam esse censent (atq; ideo tanquam legem de compendio epistolarum tulerunt statuētes eos, qui epistolas scribunt, breuitate uti debere) hoc antiquorum auctoritate fretos dicere, eamq; legem ex antiquorū præceptis accepisse. Nunc autem aliter opinor, atq; ideo illam legē abrogandam esse censeo. Sacrosanctæ leges cur dicant in annotationibus ab ipso explanatum est. Translaticia autem leges dicunt, quæ aliunde translatae sunt. Cicero ad Atticum lib. iij. Alterum caput est translaticium de impunitate. Si quid contra alias leges eius legis ergo erogatum sit. In Præt. aut Vrba. translaticium eductū dixit. Hoc autem Budaus dicere videtur propter epistolas Ciceronis ad Q. fratrem & ad Atticum

cum

cum & quasdam Platonis, quæ longe absunt à breuitate.

Iusti loco exiliij esset. ] Id est perinde haberetur, ac si ex- Versu 17.  
 ulare iussus essem ab eo loco, in quo sollicitudines mœro-  
 res, angoresq; contrahuntur. Alludit autem ad uerba prisca:  
 Liuius: libro sexto Secun. belli Puni. Priusquam dies comi-  
 tiorum aderat, Caius Fuluius exulatum Tarquinius abiit:  
 id ei iustum exilium esse sciuit plebs, id est, Plebiscito cōsti-  
 tutū est, ut quod sponte Tarquinius cōcesserat, animo uer-  
 tendi solum, id ei plenum esset exilium.

Quibus tanquam depositarijs curarū uti possē. ] De- Versu 22.  
 positarius est custos depositi, uel susceptor depositarum re-  
 rum. Depositarios igitur curarum appellat amicos fideles,  
 quibus curæ concreduntur, ut partem earum ferant & ami-  
 cum subleuent.

Nam ægritudinum, inquit nollem. ] Alludit ad deponen-  
 di significationem ancipitem: Nollem, inquit, penes uos  
 ut curas, sic etiā ægritudines animi & mœstitiā deponere,  
 ita ut me ægritudinibus liberando, ijs ego uos implicarem.

Quas in hunc annum concepi. ] Concipiuntur feriae, Versu 25.  
 hoc est, suscipiuntur, ut concipitur facinus. Conceptiua fe- De ferijs conceptiuis lege var  
no. 1078. 2. It' dicitur concipitur  
& dicitur concipiuntur 1077-58.  
& fist. pop. 1143-51. & Syph  
m' p'asul.  
 riæ sunt, inquit Macrobius, quæ quotānis à magistratibus  
 uel sacerdotibus suscipiuntur in dies uel certos, uel etiā in-  
 certos, differt à statiuis & imperatiuis. Offerre autem se de-  
 posito dicitur, qui ultro deponi apud se poscit. Vlpian. Sæ-  
 pe euenit ut res depositæ uel nūmi periculo sint eius, apud  
 quem deponuntur, ut puta, si hoc nominatim conuenisset,  
 sed & si quis deposito se obtulit. Idem Iulianus scribit peri-  
 culo se depositi illigasse. Offerre se deposito sic dicitur, ut  
 offerre se liti.

Necq; eñ ludicra aut triobolaris sponsio. ] Sponsio hic Versu 29.  
 non est nomen actionis, sed pactum significat, quo promit-  
 tens se obstringit. Verba enim stipulationū sunt spondeo:  
 spondeo, ut uerbi gratia; Si in urbem ego rediero, illucq;

domicilium retulero, spōdes te curarum bonam partem ac cepturum, quæ me inuasuræ sunt simul ac rediero, si apud te deponere paratus sim: Tuo em̄ periculo res agetur. Hæc sunt uerba stipulantis, id est, percunctantis: Quibus si ille respondeat, spondeo: contracta est obligatio. Sed hæc spon- sio, inquit, repromissorem idoneum & locupletem poscit, à quo stipulator ego idoneè mihi caueam: res est enim non trioboli, sed in ea rationum mearū summa agitur. Vulgus dicere solet, quæstionem non esse trium obolorum, quū se- riam rem & animaduertendam agi significare uolunt. Vo- lo igitur mihi sponderi tantam mihi esse in urbe uacuitatem curarum, quanta est in Marliano.

Pagina 98. uersu 1.

Atqui dedisset mihi Deus capitis firmitatē, quando A- sclepiadæ nequeunt, haud erat quod angerer. ] Asclepiadæ dicti sunt ab Aesculapio genus ducentes, id est, τῶ ἀσκλη- πιῶ ἀπόγονοι, ut autor est Eusebius in tertio de Præparat. E- uange. Et Asclepiades medicus fuit clarissimus, cuius me- minit Plinius libro septimo & lib. xxv. & alibi. Vnde ἀσκλη- πιῶδῶν ᾠδοί, à Græcis dicuntur medici. Gal. meminit in primo Therapeutices.

Haud erat. ] Id est, causa non erat cur angerer. Cicero in Tert. Tusculā. q. Quod si nos tales natura genuisset, ut eam ipsam perspicere, eadēq; optima duce cursum uitæ cōfice- re possemus, haud erat sanè quod quisquam rationē ac do- ctrinam requireret.

Atqui dedisset mihi Deus. ] Id est, profectò si mihi dedis- set. Plinius in Epistolis: Dedisses huic par animo corpus, fe- cisset quod optabat.

Quoniã uero quæ nobis desunt, plæruncq; desideramus: ideo desiderari dicuntur quæcunq; nobis desunt, etiam si nō requirant. Cicero in Catone maiore: Nec curia uires meas desiderat, non rostra, non amici, nō clientes, id est, οὐκ ὡπεί-  
ἐπιλαίῃ

ἄπειπ' ἄρα ποδῆ πλὴν ἐμὴν ἰχθῶν ἢ βουλήν.

Aut in Palatinum ergastulum ascribi præclarum. ] In Palatinum ergastulū ascribi uocat, inter eos adoptari, quibus muneris obeūdi, aut officij, aut functionis cuiusuis necessitas in foro Palatino incumbit. Qui quasi uincti ut ergastularij patrimonium faciunt.

Versu 5.

Quantum uectigal lucratiui temporis atq; æquanimitatis, hac ex officina ocij percipiam. ] Vectigal interdū pro reddito, id est προσόδιον ponitur, ut quodam in loco Cicero: Nescis quantum sit uectigal parsimonia. ὅσοις περισμὸς ἢ φεδῶ. Idem in ult. Parad. Non esse cupidum, pecunia est; nō esse emacē, uectigal est. In hac igitur officina ocij literarij atq; securæ mentis magnum prouētum redditumq; habeo. In lucro enim pono temporis parsimoniam, & ægritudinū uacuitatem, id est, æquanimitatem. Animus enim æquus, est εὐγνωμοσύνη, ægro animo oppositus est.